**Et** si ita erat comprehensum ut nulli ratione non posset sciri. **Sin** aliter inscientiam notabat: ex qua existeret etiam opinio. que esset imbecilla & cum falso incognitoque consensu. **Sed** inter scientiam & inscientiam comprehensionem illam quam dixi collocabat. eamque neque in rectis neque in prauis numerabat.

**Sed** soli credendum esse dicebat: equo sensibus etiam fidei tribuebat. Quod ut supra dixi comprehensio facta sensibus & uera esse illi & fidelis uidebatur: non quod omnia quae essent in re comprehenderet: sed quia nihil quod eadem cadere in eam posset relinqueret: quodque natura quasi norma scientie & principii sui dedisset. unde postea notiones rerum in animis imperentur: equibus non principia solum sed latiores quedam ad rationem inueniendam uiae reperiuntur.

**Error** autem & temeritate & ignorantia & opinionem et suspicionem & uno nomine omnia que essent aliena firme et obstantis assensionis a uirtute sapientiae remouebat. atque in his fere commutatio consistit omnis dissensioque Xenonis a

superioribus: que cum dixisset: & breuiter sane minimeque  
 obscure exposita est inquit a te Varro & ueteris academi-  
 cæ ratio & stoycorum. Verum esse aut arbitror. At ab An-  
 tiocho nostro familiari placebat correctionem ueteris academi-  
 cæ potius quam aliquam nouam disciplinam putandam. Tunc  
 Varro dicit sunt nunc partes inquit qui ab antiquorum  
 ratione nunc desiscis: & ea que ab archesila nouata sunt p-  
 bus. Doce quod & qua de causa discidium factum sit: ut uide-  
 amus satis ne ista sit iusta defectio. Tum ego cum ze-  
 none inquit ut accepimus Archesilas sibi omne certam  
 instituit: non pertinacia aut studio uincendi ut inquit  
 uidetur: sed earum rerum obscuritate que ad professionem ig-  
 norationis adduxerant Socratem: & ueluti amantes Socratem  
 Democritum anaxagoram empedoclem omnes pene ue-  
 teres: qui nihil cognosci: nihil percipi: nihil sciri posse  
 dixerunt. angustos sensus. imbecillos animos. huius cur-  
 ricula uite: & ut Democritus in profundo ueritatem  
 esse demersam. opinionibus & institutis omnia tenere. nihil  
 ueritati relinquere. deinceps omnia tenebris circumfusa esse  
 dixerunt. Itaque Archesilas negabat esse quicquam quod  
 sciri possit: ne illud quidem ipsum quod Socrates sibi reli-  
 quisset. Sic omnia latere censebant in occulto: neque esse  
 quicquam quod cerni aut intelligi possit. Quibus de causis  
 nihil oportere neque profiteri neque affirmare quicquam  
 neque assertionem approbare. cohibereque semper & ab omni  
 lapsu stinere temeritatem. Que cum esset insignis: tum  
 aut falsa aut incognita res approbare: neque hoc quicquam  
 esse turpius quam cognitioni & preceptum assertionem ap-  
 probationemque percurrere. huius rationi quod erat sententiarum  
 faciebat ut omnia sententias dies iam pleros deducere.  
 ut cum in eadem re paria seruis in partibus momenta rationum

Msc. Dresd.

Dc. 120.

inuenirent. facilius ab utraq; parte assertio sustineret.  
hanc academiam nouam appellant que in uetus uidi.  
Si quid platonem ex illa uetere nūam? cui in libris  
nihil affirmat. & in utranq; ptem multa differunt. de  
omnib; querit. nihil certi dicit. Sed tū illa quā expo  
sui uetus. hec noua noiet. que usq; ad Carneade pūe  
ta. qui quartus ab Ardephila fuit. in eadem ardephile  
ratione pmanfit. Carneades aut nulli? pbie ptis igr?  
& ut cognoui ex his qui illū audierant. maxieq; ex  
pueiro Xenone qui eū ab eo plurimū dissentiret. unū  
tū praeter ceteros mirabat. incredibili quadā fuit  
facultate.

*[Faint, illegible text, likely bleed-through from the reverse side of the page.]*

KA 1076

Msc. Dresd.  
Dc. 120.